

Ejendomsselskabet Banegårdsvej, Grindsted ApS

Nørre Torv 2, 7200 Grindsted

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 17 14 56 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2022.

Benny Egsgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Banegårdsvej, Grindsted ApS Nørre Torv 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 17 14 56 49
	Stiftet: 1. juli 1993
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Direktion	Benny Egsgaard
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning samt køb og salg af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 544 t.kr. mod 441 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 945 t.kr. mod 924 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	543.963	441.455
Værdiregulering af investeringsejendomme	554.848	641.004
Driftsresultat	1.098.811	1.082.459
1 Øvrige finansielle omkostninger	-41.650	-38.424
Resultat før skat	1.057.161	1.044.035
Skat af årets resultat	-111.848	-120.054
Årets resultat	945.313	923.981
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Overføres til overført resultat	345.313	423.981
Disponeret i alt	945.313	923.981

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	9.249.789	8.694.941
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.249.789</u>	<u>8.694.941</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.249.789</u>	<u>8.694.941</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	3.014	258.486
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>40.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.014</u>	<u>298.486</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.014</u>	<u>298.486</u>
	Aktiver i alt	<u>9.252.803</u>	<u>8.993.427</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	4.084.375	3.739.062
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>4.884.375</u>	<u>4.439.062</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.231.031	3.253.517
	Deposita	178.442	184.792
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.409.473</u>	<u>3.438.309</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	22.300	22.000
	Gæld til pengeinstitutter	842.065	1.003.356
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
	Selskabsskat	55.848	62.054
	Anden gæld	22.742	12.646
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>958.955</u>	<u>1.116.056</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.368.428</u>	<u>4.554.365</u>
	Passiver i alt	<u>9.252.803</u>	<u>8.993.427</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	3.315.081	400.000	3.915.081
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	423.981	500.000	923.981
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	3.739.062	500.000	4.439.062
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	345.313	600.000	945.313
	200.000	4.084.375	600.000	4.884.375

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	41.650	38.424
	<u>41.650</u>	<u>38.424</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.083.679	6.166.578
Tilgang i årets løb	0	670.000
Afgang i årets løb	0	-752.899
Kostpris ultimo	<u>6.083.679</u>	<u>6.083.679</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.611.262	2.687.359
Årets regulering til dagsværdi	554.848	641.004
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-717.101
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.166.110</u>	<u>2.611.262</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.249.789</u>	<u>8.694.941</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.253.331	22.300	3.231.031	3.142.000
Deposita	178.442	0	178.442	0
	<u>3.431.773</u>	<u>22.300</u>	<u>3.409.473</u>	<u>3.142.000</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.231 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11.256 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.